
 

 

Area Servizi alla Didattica e Ricerca 
Ufficio Relazioni Internazionali e Mobilità Studentesca 

 
 

                                                                           
                                                  DECRETO N.    

 
IL RETTORE 

 
 
Visto lo Statuto ed in particolare gli artt. 2 e 4; 
Visto il D.D.G. n. 42 del 28.5.2020 adottato in attuazione del Regolamento UE del 27 aprile 2016, n.679 e del D.Lgs n. 
196/2003 come novellato dal D.Lgs n. 101/2018 che disciplina la protezione delle persone fisiche in relazione al 
trattamento dei dati personali;  
Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R. n. 223 del 
21.4.2021; 
Vista la delibera del Senato Accademico nell’adunanza del 21.12.2016, inerente alla nuova procedura di selezione 
Erasmus+ Studio e i nuovi criteri per l’assegnazione del punteggio; 
 Vista la delibera del Senato Accademico nell’adunanza del 18.7.2007, nella quale si stabiliva di assegnare punteggi 
aggiuntivi (1 punto) agli studenti e alle studentesse con una disabilità pari o superiore al 66%, e la successiva delibera 
dello stesso nell’adunanza del 21.12.2016, che nell’ambito della nuova tabella per l’assegnazione del punteggio 
portava da 1 a 3 i punti previsti in questi casi; 
Vista la delibera del Senato Accademico nell’adunanza del 24.01.2023, inerente alla nuova procedura di selezione 
Erasmus+ e Internazionale e ai nuovi criteri per l’assegnazione del punteggio; 
Visto il Partnership Agreement stipulato il 16/12/2024 dall’Ateneo con la Yenching Academy della Peking University, 
di cui il referente scientifico è il prof. Enrico Fardella; 
Considerato che il suddetto accordo prevede che l’Orientale possa nominare studenti particolarmente meritevoli per 
la loro partecipazione alla selezione internazionale condotta dalla Yenching Academy per l’attribuzione di borse di 
studio erogate dal partner per lo svolgimento del secondo anno presso la suddetta Academy nell’ambito del Master 
Degree Programme in China Studies offerto dalla Yenching University ;  
Considerato che la scadenza per la presentazione delle candidature è fissata all’08/02/2025 e che per l’anno 2025 è 
possibile nominare solo un/a candidato/a; 
Visto il D.R. 16 del 9.1.2025 con il quale si è proceduto all’emanazione di un avviso di selezione per l’a.a. 2025/2026 
relativo all’individuazione di n. 1 candidato/a che partecipi alla selezione internazionale a cura della Yenching 
Academy nell’ambito del Partnership Agreement stipulato con il Partner cinese; 
Visto l’art. 6 del menzionato bando che prevede la nomina di una commissione giudicatrice che verifichi le domande 
presentate e stili la graduatoria dei vincitori ed idonei; 
Considerato che sarà onere della Commissione stabilire il Componente con funzioni di Presidente e il Componente 
con funzioni di Segretario verbalizzante;  
Visto il D.R. 77 del 29.1.2025 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice preposta allo svolgimento 
della suddetta procedura selettiva; 
Visti gli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice di cui al predetto provvedimento rettorale, riunitasi il 29.1.2025 
e trasmessi telematicamente; 
Vista la graduatoria finale stilata dalla Commissione giudicatrice al termine dei lavori, dalla quale risultano i vincitori 
e gli idonei; 



 

 

 
DECRETA 

 
ART.1 

 
E’ accertata la regolarità formale degli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice preposta allo svolgimento della 
selezione per l’a.a. 2025/2026 relativo all’individuazione di n. 1 candidato/a che partecipi alla selezione 
internazionale a cura della Yenching Academy nell’ambito del Partnership Agreement stipulato con il Partner cinese;  
 

ART. 2 
 
E’ esclusa la studentessa Federica Russolillo MRI/00882 ai sensi dell’art. 2 comma 1 e 3 del bando; 
 

ART. 3 
 
E’ approvata la graduatoria delle vincitrici e idonee  
 
Giordana Scotto Di Perta MRI/01091 con il punteggio di 100,667 
Marina Doria MRI/01060 con il punteggio di 96,733 
Roberta Contini MRI/00981 con il punteggio di 36,806 
 

ART. 4 
 
E’ nominata vincitrice la studentessa Giordana Scotto Di Perta MRI/01091 
 

ART.5  
 

La vincitrice dovrà accettare, a pena di decadenza, entro il quinto giorno successivo alla data di affissione della 
graduatoria all’Albo di Ateneo inviando una email all’indirizzo erasmus@unior.it. 
 
         IL RETTORE 
                    Roberto Tottoli 
        (F.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/05) 
 


		2025-02-07T14:00:44+0100
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-02-07T16:27:37+0100
	IT
	Roberto Tottoli




